CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1495/2021

Manutenção no sistema de captação de águas
pluviais (boca de lobo) na Rua Guaira, trecho
entre a Rua Guarani e a Avenida Maripá, no
Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

                      ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada manutenção
no sistema de captação de águas pluviais (boca de lobo) na Rua Guaira, trecho entre
a Rua Guarani e a Avenida Maripá, no Jardim La Salle.

Por reivindicação dos moradores, que se utilizam da referida rua

diariamente, e ainda constatado “in loco” por esse parlamentar  atestando tal
comprovação  que se faz necessário a manutenção da rede de captação de águas
pluviais e ainda não menos importante, haja vista a preservação da segurança dos
moradores e transeuntes locais a recomposição da  camada asfáltica em função da
deterioração da superfície da mesma, devido ao tempo que já foi constituído  e a
utilização intensa nos últimos anos, oriunda do trafego incessante de veículos em
tratando-se de via de ligação entre o centro e a grande região do Bairro Jardim La
Salle.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública

Municipal mantenha a o sistema de captação das águas as quais dão
encaminhamento das mesmas geradas pelas chuvas e ainda a manutenção da
camada asfáltica mantendo ambas em boas condições, proporcionando comodidade
e segurança aos cidadãos.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda

a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C57CEC8FD5D21B19EA600B74C97A745C CODIGO DO DOCUMENTO: 038357
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1495/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin